
Чăваш  Республикинчи  Патăрьел  

районĕн 

«Ыхра-Çырми пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

вăтам шкул» 

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле вĕренÿ 

бюджет учрежденийĕ 

                                                                Приказ 
10.08.2022 г.                                                                                                                           97-р 
Ыхра-Çырми яле                                                                                                                  д.Долгий Остров 

 

О режиме  работы школы. 

   В соответствии со ст.28 «Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения» Закона РФ «Об образовании», на основе приказа Минобрнауки России от 

30.08.2013 №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, Устава школы  

приказываю: 

1. Учебные занятия в 2022-2023 учебном году организовать в одну смену. Начало 

занятий в 8.00. Продолжительность урока 45 мин, в 1 классе в 1 и 2 четвертях-35 

мин. 

2. Занятия организовать по шестидневной учебной неделе, в 1 классе -по пятидневной. 

3. Изменения в расписание уроков можно внести  только с разрешения директора 

школы  или его заместителя по учебной  работе. 

4. Запретить удаление учащихся из класса во время уроков, в исключительных случаях 

с разрешения директора школы или его заместителя по учебной  работе. 

5. Сотрудникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании занятий 

обязательно проверить, закрыты ли окна и форточки, выключен ли свет и 

электроприборы. 

6. Каждому педагогу 3 часа в месяц участвовать в работе заседаний педсоветов, 

методических объединений, совещаний при директоре. 

7. Всем педагогам школы приходить на работу не позднее, чем на 30 минут до начало 

уроков. 

8. Заместителю директора по УР Хамдеевой Р.Х. обеспечить систематическую 

проверку электронных журналов. 

9. Педагогам категорически запретить впускать в класс посторонних лиц без 

предварительного разрешения директора школы или его заместителя по УВР. 

10. Педагогам категорически запретить вести прием родителей во время уроков. 

11. Для проведения любых мероприятий за пределами учебного плана -родительских 

собраний, экскурсий, вечеров и т.п.- необходимо получить письменное разрешение 

директора школы, предоставив ему в письменной форме полную информацию о 

планируемом мероприятии - место, время, участники, ответственных,  чем за три дня 

до начала мероприятия. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы _________ /Бурчаклы Д.М./ 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Долгоостровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Батыревского района Чувашской 

Республики 

 


		2022-08-17T09:32:15+0300
	МБОУ "ДОЛГООСТРОВСКАЯ СОШ" БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Я являюсь автором этого документа




